curam, subjective, ergo et in animo. Quodsi *objective* acciperis, περί erit pro κατά, contra usum tamen Theodoretii. III, 355, δικαιοσύνην αἰώνιον φέρει ἢ τῶν χρημάτων ὑπεροφία, premia virtutis aeterna; aut virtutem ipsam, cuius eam ponit τελειότητα. IV, 567, δικαιοσύνην definit. V, 52, διὰ πάσης δικαιοσύνης ὀδεύσαι dicitur Christus homo, i. e. omnia officia virtutis exercuisse.

δικαίου τὴν κατορθοῦντα δύνασθαι, I, 1411, 1438; II, 825, legi tribuit, scilicet si quis eam possit plane observare. I, 479, δικαιοθένης δίχα νόμου vocat paganos, e lege naturali juste et recte sentientes et agentes, ut Sabae reginam; allato Pauli loco, Rom. ii, 14. I, 1508, δικαιοῦνται οἱ ἱερεῖς ἐπιτελοῦντες τὴν κατά νόμον λατρείαν. V, 67, δικαιοῦμεθα, ὁμολογοῦντες ἀνάστασιν τοῦ Χριστοῦ. Id explicat p. 68, τὸ τῆς ἀμαρτίας ἄγθος ἀποπεμπόμεθα. V, 979, δικαιοῖς, putas, censet.

δικαίως τὰ τῆς δίχης κατάσχη: ζυγὰ, I, 1522, δικαίως ἠλέησε quia innocii premebantur. II, 388, δικαίως γινόμενης σωτηρίας, de salute per Christum parta; quia hostes hominum merito puniebantur. II, 759, δικαίως σωζομένους, quia non cum caeteris peccantur. IV, 128, δικαίως οὐκ ἐνικήθη ὁ ἐχθρός, diabolus, si homo non esset Christus; sicut enim vicerat hominem, ita ab homine rursus erat vincendus, si iure suo privari deberet. Sic certe disputat Irenaeus. IV, 196, δικαίως παῦσαι τοῦ θανάτου τὸ κράτος, ut nec diabolus queri posset, ereptos sibi homines per omnipotentiam Dei: quia homo Christus eum vicisset, innocensque interfectus, nocentes necandi jus ei eripisset. IV, 517, δικαίως ἀποχρίνει cibum ventriculus, quantum satis est, *gehærig*. IV, 660, δικαίως Deus efficit salutem nostram, per Christi hominis victoriam de diabolo et morte justam; quod porro exsequitur ibi.

δικαστάμενος, IV, 1190, causa dicta.

δικαστὰ σχημάτων καὶ χρωμάτων, II, 669: κριταὶ, γνώμονες. III, 793, δικαστὰς, eparchis, praesidibus. Illic tamen non ut δικαστὰς, reputantur.

δικαστικὸς, III, 191: tribuit Paulus ad Corinthios venturo. III, 850: vid. συνοδικός.

δίχη. II, 1456, δίχην πυρὸς ἀναλωθῆναι. Non ignis ἀναλίσκεται: δίχην πυρὸς est, ὡς ὑπὸ πυρὸς, cum alias sit, ὡς πῦρ. III, 828, εἰς τὴν δίχην Julius Ep. R. evocavit Athanasium Alex.

δικτύου ἀποσταλῆναι εἶπω ἐγένετο, III, 711: a Paulo ad Christum versus est.

δικτυοῦτ᾽ expl. I, 515.

δοδεκάς διὰ τῆς μετρώσεως γαστρὸς, IV, 57: ὁ λόγος. Incommodè dictum. Loquitur enim, hypothetice quidem, quasi nondam fuerit, sed ita esse coeperit, ἀρχὴν εἰληφεν, scilicet ut θεάνθρωπ.

διοικήσιν Ἀσιασὴν καὶ Ποντικὴν Constantinus memorat, III, 722.

διοικητὰς τοῦ μεγάλου βασιλέως, III, 957, sacerdotes, episcopi. IV, 1352, διοικητῆς distinguitur a μητροπολίτῃ. Ille est, qui redditus ecclesiae curat, clericus et ipse.

δοκισθαίνειν, IV, 512, digitis percurrere canonem, *claves organi*.

Δόνουον τὴν φυτικὴν δύναμιν προσσηγόρευσαν, IV, 771.

δοροθήσεως, IV, 1180, restitutionem in integrum.

δορῖζειν, alibi est explicare; sed V, 24, de die iudicii extremi, est pro simplici ὀρῖζειν, destinare. Videtur enim respici Acti. xvii, 31, ubi est ὄρισε, non tamen ad diem iudicii referendum. Nisi διορῖζειν hic est, explicavit, significavit, declaravit, non qua *tempus*, sed qua *rem* ipsam. III, 753, διορῖζεται: εἶναι: i. e. λέγεται. V, 2, διορίζεμεθα γεγενῆσθαι, ita explicamus, ut factum dicamus.

δοροῦμας, I, 282, conditio, determinatio, sub qua illa valitura essent.

δοροῦντεν γάμου ἄλλοτρίους, vel γάμον ἄλλοτριον, furum more, τῶν τοιγάρυχων, domos perforantium, ut auferant *non sua*, I, 1455; II, 459,

458; III, 62, 516, 590, 775, 816; IV, 787, διωρῶντον ἀκοῦς, III, 826, obsederunt, calumniis occuparunt, *in den Ohren gelegen*. διορῶξας τὴν εἰρηκτῆν, III, 1155, fecit, ut alter ille relinqueret cellam suam. διπλασιασμός, εἶλωμα τῆς Ἐβραίων γλώττης, II, 957: repetitio verbi per infinitivum.

διπλῆ ἢ πορρογεία, II, 973, duplicem sensum habet, duo spectat. I, 527, διπλῆς τετύχηκε χάριτος Elisa, duplo majorem habuit vim, quam Elias; qui famem duplo longiorem induxit.

διπλῆ καχορημῶν, I, 674, 775: ut aliter sentiant, aliter loquantur. I, 686, διπλῆς ἀπρῆλλάθαι: ubi ponit in mente. I, 1313, διπλῆ ἐχρώμη: Cod. διπλῆ γνώμη, quod ibi egregie convenit contexto. III, 516, διπλῆν περιέχεται, habent animum fallacem et simulatorem.

διπλοῦς ἦν Christus θεάνθρωπος, IV, 149. *Greg. Naz.*

δίχα ποροῦσας ἀπόλουςις, IV, 456, 466, divortium sine causa legitima, scortationis crimine vero.

δίχῃ διεῖλες τὴν ἀνθρωπότητα, IV, 113, in animam et corpus, contra Apollinaristas et Arianos.

διχόνοια τῶν λογισμῶν, I, 634, dubitatio. Sic διχόνοια I, 1016; III, 609. Sed III, 770, et discordiam et dubitationem notare potest.

διψῆν, IV, 107: per a. III, 1070, διψῆν τῆς σωτηρίας.

διωγμάτων: pro δωγμῶν, III, 1028, not. 6 b.

διώκειν ἐκ τῶν σωματῶν, IV, 512: ἐλαύνειν: metonymice.

διώρθωτε τὸ οἰκεῖον σκεῦος, IV, 68, restituit homines, quorum corpus assumpsisset. *Chrysost.*

διώρους Euphratis, II, 617: nunc Babylonis rudera secat. (An manu factus?)

δόγμα, I, 815: τοῦ νόμου. II, 233, δόγματι θεῖα παραδιδούς: hoc ideo ponit, quia Ariani abutebantur verbis Pauli ad Christum deprimendum; quod h. I. non sit consilium ejus, non loquentis ex instituto de persona Christi, sed aliquid de eo dicentis, quod proposito congruat loci illius. Eadem conditione negat, θεολογία hic uti illum, i. e. de Christi persona ex instituto agere. III, 250, δόγματων διδασκαλίαν: opp. ἠθικὴν παραίνεσιν. III, 412, δόγματα appellari dicit doctrinam evangel. Eph. ii, quia perfectio pendet a libertate nostra. Et falsa explicatio, et mira ratio, plane etymologica, e notionē δοκεῖν. III, 516, δόγματα τῶν οὐκ ὄντων θεῶν, fabulas, exempla deorum, quae scilicet mores afficerent: ut Jovis cum Danae, apud Terent. Eun. act. iv. V, 44, δόγματα τῆς εὐσεβείας, Christiana. δόματος ἐφευρότης: vid. ἐφευρ. δογμάτων ἐξεστῆμα: vid. ἐξίστημι.

δογματικὴν (διδασκαλίαν), I, 609 vocat τὴν τῶν ἀσεβῶν κατηγορίαν. (Vid. ἀσεβείας.) Est ergo non dogmatica, quam vocant, sed parennetica et ipsa, exhortatio ut fugiamus atheismum et polytheismum. III, 128, δογματικοῖς λόγοις τὴν ἠθικὴν διδασκαλίαν προσέθετικος. III, 140, δογματικούς λόγους, de inferioribus tolerandis, Rom. xiv. Sane et haec sunt πρακτικὰ, sed nituntur discrimine rerum. III, 657, δογματικὸς λόγος, de Christi œconomia. IV, 1160, δογματικὴν διδασκαλίαν: non ἠθικὴν.

δοκεῖν, I, 615, δοκοῦσα τῷ νόμῳ ψῆφος, I, 985, δοκούντων νοσεῖν: pro νοσοῦντων. III, 245, τὰ ἐλάττονα δοκούντας εἶναι χαρίσματα εἰληφότες: aut δοκούντα legendum, ad χαρίσματα, aut construendum τοῦς δοκούντας εἶναι εἰληφότες (pro εἰληφέναι) τὰ ἐλ. χαρ. Illud et simpliciter, et contexto aptius disputantis, leviora *videri*, non *esse*, ista charismata. IV, 647, δοκεῖ παλαίειν: statua ei posita est habitu luclantis. IV, 653, δοκεῖ Παύλου καὶ τῆ ἀληθείας. res ipsa loquitur cum eo: nisi ἀλθθα hic est Deus ipse, per Paulum loquens. IV, 1179, δοκεῖ μοι τὸν βασιλέα εἶδέναι. V, 28, δοκεῖν μὴ εἶδέναι Cyrillus tribuit Christo, p. 50, ita locutum dicens, ac si nesciret quaedam: nescierit vere, necne, non desinit.

δοκήσεις, IV, 54 : ut Christus specie tantum fuerit homo, secundum Marcionem, Docetas, Praxeam. δοκίμασι · vid. δοκίμ.

δοκιμάζειν. II, 600, δοκιμάτω τιμωρήσασθαι, voluero, scil. qua actum externum et ipsam effectio-nem. Rem ipsam enim jam ante έδοκίμασε. II, 1520, δοκιμάσειεν, velit. II, 1552, δοκιμάσας, i. e. θελήσας. II, 1689, δοκιμάσατε, ει μη γενήσεται, exspectate, periculum facite. III, 195, δοκιμάζε-σθαι, ad iudices causam delatam præbere cognos-cendam et iudicandam. III, 868, δοκιμασθή χα-ραχθῆναι, decernatur, ut infamia notetur. (Ob vers. lat. posui.)

δοκίτης, I, 18, cometæ genus, aut trabs ignea. δοκίτων αίρεισις, IV, 1142. Eo refert Valentinia-nos, Marcionitas, Manichæos.

δόματα quid, I, 269. δομηθέντα, I, 551. δομησασθαι σήκον άναλυθέντα, III, 920 : pro άναδομησασθαι. I, 454, δομησεται.

δόξα Mosis, I, 173 : expl. σέλας. I, 985, δόξα Πα-τρι δι' Υιού εν άγιω Πνεύματι · δόξα Πατρι και Υιω εν άγιω Πνεύματι · formulae hæreticorum bar-pitanzium, cum deberent : δόξα Πατρι και Υιω και Πνεύματι άγιω. II, 254, δόξης προπέρας · expl. θείας εικόνας, ad Rom. III, 23. II, 372, δόξα του Θεού · transitive, ut Deus nos δοξάζη. II, 743, δόξα Θεού, ούκ αυτός · ó Θεός · in specie propheticæ. III, 110, δόξαν δυσμενείας λάθωσιν οι έλεγχοι · pro σχήμα, et δυσμενείας, ut profecta ex odio. III, 260, δόξαν μεμνηστών σχήσουσι προ αυτών · active ; ha-bebunt eos furiosos. V, 1100, δόξα εν ύψίστοις Θεω · rel. graviter exclamat, hæretico vel invito verum fatente. Patristice plane sonat, in tali tenore, et Chrysostomi δεινότητα, ut mox : εύλογητός ó Θεός. δόξα περιγενέσθαι Θεού · vid. έδόκει.